

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年2月3日

会社名 株式会社ジェイ・エー・エー

(JASDAQ・コード2394)

(URL <http://www.jaa.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役会長兼 CEO

氏名 長嶋 重雄

問合せ先 責任者役職名 専務取締役経営企画部長

氏名 早原 弘明

(Tel : 03-3878-1176)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)
- (1) 固定資産の減価償却の方法
 - ・有形固定資産は年間見込額のうち当四半期分を計上しております。
 - ・無形固定資産は年間見込額のうち当四半期分を計上しております。
 - (2) 引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
持分法（新規） 1社

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (金額は百万円未満を切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	7,501 △1.1	561 △4.4	501 1.5	195 16.0
16年3月期第3四半期	7,587 —	587 —	493 —	168 —
(参考) 16年3月期	10,282	891	752	365

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	2,104 04	2,093 12
16年3月期第3四半期	2,113 47	—
(参考) 16年3月期	4,525 96	4,488 08

(注) 1. 上記には連結子会社の株式会社HAA神戸での営業譲受の際に発生した営業権償却（平成15年12月期から平成19年12月期までの5年間で総額8,571百万円を均等償却）が、平成17年3月期第3四半期及び平成16年3月期第3四半期には1,285百万円、平成16年3月期には1,714百万円、販売費及び一般管理費に計上されております。

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、比較的堅調であった企業業績については、米ドルに対する円高の進行等の影響もあり、引続き回復基調にはあるものの若干弱含みの推移となり、また、個人消費の伸びについては一部で減速感が見られ始めております。

自動車業界では、新車登録台数が前年同期比99.2%の406万台（注）、中古車登録台数が同95.5%の560万台（注）と、ともに前年同期を下回りました。一方、当社グループの事業分野である中古車オークション市場は、当第3四半期の出品台数が500万台を超えるなど、引続き堅調な伸びを示しております。

このような事業環境下、当社グループにおいては、TVオートオークションの最大手である株式会社オークネットとの業務提携により、平成16年7月より同社のTVオートオークション会員の当社現車オークション会場3会場への直接応札を、また、同年11月より当社ネットワークオークション端末会員からの同社のTVオートオークション及び同社の提携現車オークション会場への直接応札を、それぞれ順次開始しており、多様化する会員のニーズに応えるとともに、更なる成約率の向上にむけた取り組みを行っております。

海外戦略においては、関連会社 Euro Car Auction Network (Deutschland) GmbH は、平成16年9月よりドイツ連邦共和国ノルトラインヴェストファーレン州において現車オークション事業を開始いたしました。これに伴い、同社を当中間連結会計期間末（平成16年9月30日）を持分法適用日として持分法の適用範囲に含めており、当第3四半期において持分法による投資損失を計上しております。これによる影響額は、経常利益及び四半期純利益に対し、それぞれ72百万円であります。

当第3四半期における当社グループ3会場（葛西、つくば、HAA神戸）のオークション実績は、前年同期に比べオークション開催回数が2回少なかったものの、出品台数は前年同期比1.4%増の465,114台、成約台数は同0.8%減の271,658台となりました。

以上の結果、当第3四半期における連結業績は、売上高は75億1百万円（前年同期比1.1%減）、経常利益は5億1百万円（同1.5%増）、四半期純利益は1億95百万円（同16.0%増）と、減収増益となりました。

（注） 社団法人日本自動車販売協会連合会及び社団法人全国軽自動車協会連合会統計資料によっております。

（2）財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	22,681	7,806	34.4	83,790 61
16年3月期第3四半期	24,942	4,736	19.0	59,294 92
（参考）16年3月期	26,850	7,421	27.6	79,811 47

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第3四半期	1,645	△273	△1,414	64
16年3月期第3四半期	2,330	△1,060	△2,752	111
（参考）16年3月期	4,882	△1,413	△4,956	107

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第3四半期末における総資産は、前連結会計年度末の268億50百万円から41億69百万円減少して226億81百万円となりました。資産の部では、流動資産合計が前連結会計年度末の54億89百万円から30億27百万円減少して24億61百万円となりました。これらは、毎年3月はオークションの取扱台数が増加するという季節的な要因に加え、前連結会計年度末日がオークション開催日の水曜日であり、オークション業務に関連して発生する会員に対する債権であるオークション貸勘定の増加がピークとなったのに対し、当第3四半期末は年末であり、オークションが休催となることから、その前週分のオークションによる成約車両代金等の決済が進んだため、オークション貸勘定が前連結会計年度末の43億38百万円から29億21百万円減少し、14億17百万円となったことが主な要因であります。

負債の部については、上記同様、当第3四半期末のオークションの休催のため、オークション業務に関連して発生する会員に対する債務であるオークション借勘定が前連結会計年度末の41億68百万円から30億41百万円減少して11億26百万円となったこと、また引続き長期及び短期借入金の返済を進め、前連結会計年度末に対し、11億66百万円減少させたことが主な要因であります。

また、資本の部については、当第3四半期末の資本合計は、四半期純利益1億95百万円、その他有価証券評価差額金3億44百万円の計上等により、前連結会計年度末の74億21百万円から3億85百万円増加し、78億6百万円となっております。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動によるキャッシュ・フロー16億45百万円により、積極的に長期借入金の返済を進め、また運転資金については手元の現金及び預金は最小限に保つという方針のもと、当座貸越による調達及び返済を機動的に行い、前連結会計年度末から42百万円減少し、64百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は、前年同期比6億84百万円減少し、16億45百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益4億37百万円を計上した一方、未収入金及び未収消費税等の減少によるキャッシュ・フローの獲得額が前年同期比4億68百万円減少となったこと及び法人税等の支払額が前年同期比3億71百万円増加となったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、前年同期比7億86百万円減少し、2億73百万円となりました。これは主に、前第3四半期には、オークション会場設備等の投資に加え、業務提携に係る投資有価証券の取得や関連会社の出資設立を行ったのに対し、当第3四半期においては、空調設備の更新等、一部の設備投資のみとなったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、前年同期比13億38百万円減少し、14億14百万円となりました。これは主に、前第3四半期の当座貸越残高が4億72百万円の純減(期初の54億51百万円から第3四半期末には49億79百万円)となったのに対し、当第3四半期は18億17百万円の純増(25億77百万円から43億94百万円)となっており、第3四半期末残高では前年同期比で減少しているものの、期初残高に28億74百万円の差があったことによるものです。

【参考】

平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	10,346	816	318

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 3,415円69銭

- (注) 1. 上記予想には連結子会社の株式会社HAA神戸での営業譲受の際に発生した営業権償却(平成15年12月期から平成19年12月期までの5年間で総額8,571百万円を均等償却)が、1,714百万円、販売費及び一般管理費に計上されております。
2. 上記連結業績予想は平成16年10月14日公表のものを掲載しております。
3. 上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想の変更はありません。

(添付資料)

1. 四半期連結(要約)財務諸表等

(1) 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位:千円)

科目	前第3四半期末 (平成15年12月31日現在)		当第3四半期末 (平成16年12月31日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	796,198		664,712		707,548	
2 オークション貸勘定	1,923,599		1,417,399		4,338,404	
3 たな卸資産	109,940		79,411		107,598	
4 その他の	583,622		307,165		343,714	
貸倒引当金	△ 7,753		△ 6,851		△ 7,886	
流動資産合計	3,405,606	13.7	2,461,836	10.9	5,489,378	20.4
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	4,348,384		4,019,811		4,254,525	
(2) 土地	6,105,943		6,177,244		6,105,943	
(3) その他の	402,868		333,521		365,401	
有形固定資産計	10,857,197	43.5	10,530,577	46.4	10,725,870	40.0
2 無形固定資産						
(1) 営業権	6,857,142		5,142,857		6,428,571	
(2) その他の	750,460		794,610		788,104	
無形固定資産計	7,607,603	30.5	5,937,467	26.2	7,216,676	26.9
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	976,937		1,525,231		1,079,587	
(2) 差入保証金	1,486,078		1,486,408		1,486,428	
(3) その他の	608,758		739,646		852,878	
投資その他の資産計	3,071,774	12.3	3,751,286	16.5	3,418,894	12.7
固定資産合計	21,536,574	86.3	20,219,330	89.1	21,361,441	79.6
資産合計	24,942,181	100.0	22,681,167	100.0	26,850,820	100.0
(負債の部)						
I 流動負債						
1 オークション借勘定	1,031,596		1,126,625		4,168,004	
2 短期借入金	8,613,337		6,520,414		5,643,067	
3 賞与引当金	59,482		64,065		119,399	
4 その他の	860,701		1,180,538		1,536,728	
流動負債合計	10,565,118	42.4	8,891,643	39.2	11,467,198	42.7
II 固定負債						
1 長期借入金	7,696,997		3,993,884		6,037,716	
2 退職給付引当金	65,772		78,517		68,409	
3 役員退職慰労引当金	69,255		100,703		77,530	
4 営業保証金	1,393,449		1,418,174		1,401,049	
5 その他の	414,695		391,726		377,487	
固定負債合計	9,640,169	38.6	5,983,004	26.4	7,962,191	29.7
負債合計	20,205,287	81.0	14,874,647	65.6	19,429,390	72.4
(少数株主持分)	—	—	—	—	—	—
(資本の部)						
I 資本金	726,300	2.9	1,687,175	7.5	1,672,775	6.2
II 資本剰余金	1,334,097	5.3	2,864,822	12.6	2,850,422	10.6
III 利益剰余金	2,658,831	10.7	2,879,486	12.7	2,855,633	10.6
IV 其他有価証券評価差額金	18,063	0.1	344,508	1.5	42,998	0.2
V 為替換算調整勘定	—	—	30,926	0.1	—	—
VI 自己株式	△ 400	△ 0.0	△ 400	△ 0.0	△ 400	△ 0.0
資本合計	4,736,893	19.0	7,806,519	34.4	7,421,429	27.6
負債、少数株主持分及び資本合計	24,942,181	100.0	22,681,167	100.0	26,850,820	100.0

(2) 四半期連結(要約)損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前第3四半期 〔自平成15年4月1日 至平成15年12月31日〕		当第3四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年12月31日〕		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売 上 高	7,587,737	100.0	7,501,941	100.0	10,282,101	100.0
II 売 上 原 価	3,347,255	44.1	3,185,049	42.5	4,470,878	43.5
売 上 総 利 益	4,240,481	55.9	4,316,892	57.5	5,811,223	56.5
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費						
1 販 売 促 進 費	324,687		346,776		453,114	
2 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	1,466		—		2,851	
3 従 業 員 給 料 手 当	853,594		877,570		1,120,992	
4 賞 与 引 当 金 繰 入 額	47,448		49,772		96,814	
5 退 職 給 付 費 用	22,012		29,945		32,324	
6 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 繰 入 額	25,767		26,323		34,042	
7 営 業 権 償 却	1,285,714		1,285,714		1,714,285	
8 そ の 他	1,092,058		1,139,209		1,464,882	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 計	3,652,749	48.2	3,755,311	50.0	4,919,307	47.8
営 業 利 益	587,732	7.7	561,581	7.5	891,916	8.7
IV 営 業 外 収 益						
1 受 取 利 息	205		7		673	
2 受 取 配 当 金	2,918		5,929		10,218	
3 不 動 産 賃 貸 収 入	143,106		148,840		190,453	
4 そ の 他	110,766		101,141		144,500	
営 業 外 収 益 計	256,997	3.4	255,918	3.4	345,847	3.3
V 営 業 外 費 用						
1 支 払 利 息	216,389		134,613		278,424	
2 不 動 産 賃 貸 費 用	127,546		105,226		162,298	
3 持 分 法 に よ る 投 資 損 失	—		72,390		—	
4 そ の 他	7,096		4,243		44,459	
営 業 外 費 用 計	351,031	4.6	316,473	4.2	485,182	4.7
経 常 利 益	493,698	6.5	501,025	6.7	752,581	7.3
VI 特 別 利 益						
1 固 定 資 産 売 却 益	2,017		773		2,196	
2 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	—		1,034		—	
3 投 資 有 価 証 券 売 却 益	—		—		244	
特 別 利 益 計	2,017	0.0	1,807	0.0	2,440	0.0
VII 特 別 損 失						
1 投 資 有 価 証 券 評 価 損	62,259		62,804		—	
2 固 定 資 産 除 却 損	10,168		2,799		10,209	
3 固 定 資 産 売 却 損	1,643		—		1,753	
特 別 損 失 計	74,071	1.0	65,603	0.9	11,962	0.1
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	421,643	5.5	437,229	5.8	743,059	7.2
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	94,641	1.2	204,397	2.7	252,135	2.4
法 人 税 等 調 整 額	158,163	2.1	36,952	0.5	125,283	1.2
四 半 期 (当 期) 純 利 益	168,838	2.2	195,878	2.6	365,640	3.6

(3) 四半期連結(要約)キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前第3四半期 〔 自 平成15年4月1日 至 平成15年12月31日 〕	当第3四半期 〔 自 平成16年4月1日 至 平成16年12月31日 〕	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計算書 〔 自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日 〕
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	421,643	437,229	743,059
減価償却費	627,306	547,089	831,417
営業権償却額	1,285,714	1,285,714	1,714,285
オークション勘定の増減額	△ 218,787	△ 120,373	502,815
貸倒引当金の減少額	△ 1,521	△ 1,034	△ 1,388
賞与引当金の増減額	△ 29,537	△ 55,333	30,378
退職給付引当金の増加額	10,630	10,108	13,266
役員退職慰労引当金の増加額	10,409	23,173	18,684
受取利息及び受取配当金	△ 3,124	△ 5,936	△ 10,892
有形固定資産除売却損	11,811	2,799	11,962
有形固定資産売却益	△ 2,017	△ 773	△ 2,196
投資有価証券評価損	62,259	62,804	—
投資有価証券売却益	—	—	△ 244
支払利息	216,389	134,613	278,424
持分法による投資損失	—	72,390	—
たな卸資産の増減額	△ 12,731	28,186	△ 10,389
前払費用の増減額	△ 36,619	△ 46,140	9,039
未収入金の減少額	350,593	18,570	317,378
未収消費税等の減少額	136,260	—	503,101
未払金の増減額	△ 40,087	4,304	△ 23,885
未払費用の減少額	△ 7,496	△ 48,596	△ 8,507
預り金の増減額	△ 319,379	△ 239,302	24,882
営業保証金の増加額	34,999	17,125	42,599
その他	44,786	16,700	164,437
小計	2,541,500	2,143,319	5,148,228
利息及び配当金の受取額	3,127	5,936	10,911
利息の支払額	△ 210,724	△ 128,339	△ 271,123
法人税等の支払額	△ 3,836	△ 375,505	△ 5,170
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,330,066	1,645,411	4,882,845
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金純増減額	△ 18,000	—	66,216
有形固定資産の取得による支出	△ 514,757	△ 183,695	△ 546,577
有形固定資産の売却による収入	8,629	1,334	9,038
有形固定資産の除却による支出	△ 3,913	—	△ 3,913
無形固定資産の取得による支出	△ 88,928	△ 68,366	△ 173,388
投資有価証券の取得による支出	△ 224,043	—	△ 224,043
投資有価証券の売却による収入	—	—	200
関係会社出資による支出	△ 195,560	—	△ 518,078
貸付金の回収による収入	745	—	4,917
長期前払費用の増加による支出	△ 2,453	—	△ 5,928
その他	△ 22,074	△ 23,075	△ 22,424
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,060,356	△ 273,802	△ 1,413,981
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金純増減額	△ 664,557	1,761,566	△ 2,993,368
長期借入金の借入による収入	900,000	—	900,000
長期借入金の返済による支出	△ 2,732,935	△ 2,928,051	△ 5,033,676
長期未払金の返済による支出	△ 119,260	△ 105,888	△ 156,096
株式の発行による収入	—	28,800	2,462,800
配当金の支払額	△ 135,807	△ 170,872	△ 135,807
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,752,560	△ 1,414,445	△ 4,956,149
IV 現金及び現金同等物の増減額	△ 1,482,851	△ 42,836	△ 1,487,285
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,594,833	107,548	1,594,833
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	111,982	64,712	107,548

2. 中古車オークション等の状況

(1) 中古車オークションの状況

① 葛西会場

区 分	期 別	前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前年同期比
出品台数	(台)	173,018	160,434	92.7%
成約台数	(台)	106,462	94,694	88.9%
成約率	(%)	61.5	59.0	△ 2.5pts
成約車両取扱額	(百万円)	89,002	84,183	94.6%
開催回数	(回)	38	36	94.7%

② つくば会場

区 分	期 別	前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前年同期比
出品台数	(台)	35,352	34,920	98.8%
成約台数	(台)	17,784	17,988	101.1%
成約率	(%)	50.3	51.5	+ 1.2pts
成約車両取扱額	(百万円)	4,897	5,161	105.4%
開催回数	(回)	37	37	100.0%

③ HAA神戸会場

区 分	期 別	前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前年同期比
出品台数	(台)	250,301	269,760	107.8%
成約台数	(台)	149,539	158,976	106.3%
成約率	(%)	59.7	58.9	△ 0.8pts
成約車両取扱額	(百万円)	116,125	123,225	106.1%
開催回数	(回)	37	37	100.0%

④ 合計

区 分	期 別	前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前年同期比
出品台数	(台)	458,671	465,114	101.4%
成約台数	(台)	273,785	271,658	99.2%
成約率	(%)	59.7	58.4	△ 1.3pts
成約車両取扱額	(百万円)	210,025	212,570	101.2%
開催回数	(回)	112	110	98.2%

(注) 1. 成約車両取扱額は、オークションによる成約車両の取扱高であり、消費税等を含む車両代金の総額を記載しております。
2. 「CAT会場」は、平成17年1月1日付で「つくば会場」に名称を変更しております。

(2) 登録会員数

区 分	期 別	前第3四半期末 (平成15年12月31日現在)	当第3四半期末 (平成16年12月31日現在)	前年同期比
現車オークション登録会員数	(社)	12,315	12,975	105.4%
ネットワークオークション登録会員数	(社)	3,792	4,557	120.2%

- (注) 1. ネットワークオークション登録会員となるには、現車オークション登録会員となる必要があります。
2. 当社グループは、他のネットワークオークション会社等との業務提携により、提携先の会員を当社グループオークションに参加させておりますが、現車オークション登録会員数及びネットワークオークション登録会員数には、当該提携先の会員は含まれておりません。
3. ネットワークオークション登録会員数の内訳は下表のとおりであります。

区 分	期 別	前第3四半期末 (平成15年12月31日現在)	当第3四半期末 (平成16年12月31日現在)	前年同期比
ネットワークオークション端末会員数	(社)	1,109	1,083	97.7%
インターネット情報サービス登録会員数	(社)	3,792	4,557	120.2%

(3) 1台当たり手数料の状況

(単位：円)

区 分	期 別	前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前年同期比
出品料		5,601	5,397	96.4%
出品成約料		7,367	7,367	100.0%
落札料		7,833	8,172	104.3%
出品1台当たり受取手数料		14,674	14,473	98.6%

- (注) 1. 上記各手数料につきましては会場により異なるとともに、出品ブロック（出品車両等による区分）により異なります。また、販売促進策として手数料の割戻し等を行うことがありますので、割戻し等を含めた平均手数料を記載しております。
2. 出品料及び出品成約料は出品会員が負担し、落札料は落札会員が負担します。
3. 上記の金額には消費税等は含まれておりません。

(4) 販売（売上高）の実績

① 種類別

(単位：千円)

区 分	期 別	前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前年同期比
出品料		2,569,182	2,510,392	97.7%
出品成約料		2,016,971	2,001,465	99.2%
落札料		2,144,483	2,220,154	103.5%
ネットワークオークション端末関連収入		466,830	410,480	87.9%
その他オークション関連収入		390,269	359,448	92.1%
合 計		7,587,737	7,501,941	98.9%

② 会場別

(単位：千円)

区 分	期 別	前第3四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年12月31日)	当第3四半期 (自平成16年4月1日 至平成16年12月31日)	前年同期比
葛西会場		3,014,499	2,708,931	89.9%
つくば会場		396,727	377,942	95.3%
HAA神戸会場		3,586,569	3,896,444	108.6%
ネットワークオークション		588,804	518,622	88.1%
その他		1,136	—	—
合 計		7,587,737	7,501,941	98.9%

(注) 1. 会場別の販売（売上高）の実績における「ネットワークオークション」には、「ネットワークオークション端末関連収入」（ネットワークオークション端末の賃貸収入及びシステム使用料収入等）の他、ネットワークオークション端札手数料（落札及びインターネット情報サービスの利用により葛西会場等の現車オークション会場出品車を落札した場合の在宅応札料に対する割増手数料）等を記載しております。

2. 上記の金額には消費税等は含まれておりません。